
1 

 

 

 

        REPUBBLICA ITALIANA      REGIONE SICILIANA 
ISTITUTO COMPRENSIVO “G. FALCONE” 

Via Pisa – Piazza Giovanni XXIII  – 95037 

 SAN GIOVANNI LA PUNTA (CT) 

Tel. 095/7512232  

Codice Fiscale: 81005200878 

 Codice Meccanografico:  CTIC8AM007 

e-mail: ctic8am007@istruzione.it; ctic8am007@pec.istruzione.it 
 www.icfalconelapunta.edu.it 

 

 

 

Titolo del progetto: progetto  Animatore digitale: formazione del personale interno 

 “PNRR – Next generation EU Animatori Digitali 2022-2024  

Codice avviso M4C1I2.1-2022-941-P-8942 

CUP:F54D22002310006 

 

 

Agli Atti 

Al sito  

Ad Amministrazione Trasparente  

Ai componenti la Commissione  

 

OGGETTO: Nomina  e convocazione commissione di valutazione curricula canditati -  selezione 

personale interno formatori  nell’ambito del progetto  Animatore digitale: formazione del personale 

interno 

 “PNRR – Next generation EU Animatori Digitali 2022-2024  

Codice avviso M4C1I2.1-2022-941-P-8942 

CUP:F54D22002310006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il DM 222 dell’11 agosto 2022 che destina risorse per azioni di coinvolgimento degli animatori 

digitali, modelli innovativi di didattica digitale e di curricoli per l’educazione digitale nelle scuole, percorsi di 

formazione alla transizione digitale; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. AOOGABMI 107624 del 21 dicembre 2022 – 

ISTRUZIONI OPERATIVE - PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1– Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 3.2: Scuola 4.0;  

mailto:ctic8am007@istruzione.it
http://www.icfalconelapunta.edu.it/




2 

 

VISTO l’Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178.Decreto del Ministro dell’istruzione 11 

agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di 

investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR. 

VISTA La nota  MI prot. .AOOGABMI.REGISTRO UFFICIALE.U.0091698.31-10-2022  

VISTO il progetto presentato da questo Istituto con il codice identificativo M4C1I2.1-2022-941-P-8942;  

VISTA la nota autorizzativa del Ministero dell’istruzione e del merito, prot. n. 24917 del 27/02/2023; con la 

quale si comunica che le istituzioni scolastiche in indirizzo risultano ammesse a finanziamento a valere sulle 

risorse dei progetti in essere di cui alla Missione 4, Componente 1, Investimento 2.1, del Piano nazionale di 

ripresa e resilienza, relativo a “Didattica digitale integrata e formazione del personale scolastico sulla 

trasformazione digitale” per la realizzazione delle “Azioni di coinvolgimento degli Animatori digitali 2022-

2024”, in coerenza con quanto previsto all’Azione #28 del Piano nazionale per la scuola digitale che 

costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;  

 

VISTA la delibera del Collegio Docenti di adesione al progetto in epigrafe, n. 5  del 28/06/2024;  

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto di adesione al progetto in epigrafe, n. 26 del 4 luglio 2024; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del programma annuale E.F. 2024, n. 17 del 14-

02-2024; 

 

RAVVISATA la necessità di procedere con le attività relative al progetto dal titolo “Animatore digitale: 

formazione del personale interno” 

 

 

VISTA la propria azione di disseminazione, comunicazione, sensibilizzazione e pubblicizzazione 

del progetto, prot. 6753 dell’8-07-2024;  

 

VISTA la nomina del RUP prot. num. 6754 dell’8-07-2024;  

 

VISTO l’Avviso di selezione interna prot. num. 6755 dell’8-07-2024, che fissa i criteri, le modalità 

di presentazione ed i termini di scadenza delle istanze pervenute per gli incarichi in oggetto;  

 

RILEVATA la necessità di individuare le figure di docenti interni all’istituzione scolastica, come 

indicate nell'avviso sopracitato;  

 

RAVVISATA la necessità di procedere con la nomina di una Commissione per la valutazione dei 

curricula pervenuti;  

 

DISPONE 

 

 Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:  

 

Art. 1 (costituzione della commissione) 

La Commissione giudicatrice per la valutazione delle candidature per l’Avviso indicato in 

premessa, è così costituita.  

� MARIA CRISTINA PETTINATO (con funzione di Presidente);  



3 

 

� CALANNA GIUSEPPINA(con funzione di componente della Commissione giudicatrice);  

� ROSARIA LEONARDI(con funzione di segretario verbalizzante).  

 

Art. 2  

I lavori della Commissione giudicatrice sono a titolo gratuito e pertanto, ai componenti non spettano 

compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese.  

 

 

 Art. 3  

La Commissione è convocata per il giorno 15/07/2024 - ALLE ORE 15.00.  

 

Art. 4  

Il presente decreto è pubblicato sul sito web, sez. Futura, su Amministrazione Trasparente e  

conservato agli atti della scuola.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Maria Cristina Pettinato 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e ss.mm.ii. 

  e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

+ 

 


		2024-07-12T10:18:42+0200
	PTTMCR70R68C351E




